РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2002 г. N 66

О координационном совете по проблемам
Куршской косы

Для формирования основных направлений областной политики в отношении Куршской косы

и обеспечения координации деятельности администрации области, комитета по природным
ресурсам по Калининградской области, дирекции национального парка "Куршская коса" и органов
местного самоуправления Зеленоградского района по сохранению и развитию национального
парка, обеспечению жизнедеятельности поселков, объектов социальной инфраструктуры,
расположенных на Куршской косе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет по проблемам Куршской косы в составе согласно
приложению N 1.

2. Утвердить Положение о координационном совете по проблемам Куршской косы согласно
приложению N 2.

3. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления главы администрации
(губернатора) области от 18 мая 1998 года N 346 "О координационном совете по проблемам
Куршской косы".

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Главное контрольное управление
администрации области (Литвина В.В.).

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
(губернатор) области

В.Г. Егоров

Приложение N 1
к постановлению

главы администрации
(губернатора) области

от 8 апреля 2002 г. N 66

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО ПРОБЛЕМАМ КУРШСКОЙ КОСЫ

Мазепа                - заместитель главы администрации области,

Тадей Ярославович       председатель Совета

Акинин                - начальник управления природо-,

Александр Иванович      недропользования и земельных ресурсов

                        администрации области, заместитель

                        председателя Совета

Васильев              - заместитель председателя комитета

Александр Алексеевич    природных ресурсов по Калининградской

                        области, заместитель председателя Совета

Шегеда                - глава администрации муниципального

Владимир Владимирович   образования "Зеленоградский район",

                        заместитель председателя Совета

Макарова              - консультант управления природо-,

Вера Анатольевна        недропользования и земельных ресурсов

                        администрации области, секретарь Совета

Члены Совета:

Алексеев              - заместитель начальника отдела правового

Феликс Евгеньевич       обеспечения, кадров и НТИ комитета

                        природных ресурсов по Калининградской

                        области

Бурьянов              - председатель строительного комитета

Анатолий Степанович     администрации области

Григорьев             - заместитель председателя комитета по

Александр Иванович      земельным ресурсам и землеустройству

                        Калининградской области

Гринь                 - руководитель Калининградской

Татьяна Ивановна        специализированной морской инспекции

Зимоглядова           - председатель комитета по туризму и

Вера Викторовна         межрегиональным связям администрации

                        области

Кузнецов              - заместитель председателя комитета

Вилен Андреевич         природных ресурсов по Калининградской

                        области

Лагерников            - председатель комитета по

Олег Георгиевич         топливно - энергетическому комплексу

                        администрации области

Леонов                - заместитель председателя комитета по

Савва Константинович    финансам и бюджету администрации области

Нечунаев              - заместитель председателя комитета по ЖКК

Игорь Павлович          администрации области

Пустовгаров           - начальник управления архитектуры

Виктор Иванович         администрации области

Сидорова              - председатель комитета ЖКХ администрации

Людмила Петровна        области

Тепляков              - директор национального парка

Геннадий Иванович       "Куршская коса"

Федорова              - заместитель председателя комитета по

Лилия Александровна     управлению государственным имуществом

                        Калининградской области

Федотов               - председатель постоянного комитета областной

Виталий Николаевич      Думы по аграрной политике и использованию

                        земель сельскохозяйственного назначения

Фомичев Александр     - консультант - помощник вице-губернатора

Александрович           области

Приложение N 2
к постановлению

главы администрации
(губернатора) области

от 8 апреля 2002 г. N 66

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по проблемам Куршской косы

I. Общие положения

1.1. Координационный совет по проблемам Куршской косы (далее - Совет) координирует

действия администрации области, комитета природных ресурсов по Калининградской области,
дирекции национального парка "Куршская коса" и органов муниципального образования
"Зеленоградский район" по сохранению и развитию национального парка, обеспечению
жизнедеятельности поселков, объектов социальной сферы.

2.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами
Калининградской области, постановлениями и распоряжениями главы администрации
(губернатора) области, постановлениями администрации области, настоящим Положением.

2.3. Положение о Совете утверждается главой администрации (губернатором) области.

II. Состав Совета

2.1. Состав Совета утверждается главой администрации (губернатором) области.
2.2. Совет возглавляет председатель Совета, который является одним из заместителей

главы администрации области.

III. Основные задачи Совета

3.1. Формирование основных направлений областной политики в отношении Куршской косы
и внесение согласованных предложений в соответствующие органы для решения вопросов
комплексного развития территории.

3.2. Взаимодействие со всеми заинтересованными органами и организациями по сохранению
и развитию Куршской косы в интересах национального парка и местного населения.

IV. Права Совета

Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
4.1. Рассматривать и согласовывать планы и программы обустройства населенных пунктов,

природоохранных мероприятий, берегоукрепительных работ и т.п.
4.2. Рассматривать и рекомендовать к утверждению ежегодный план мероприятий по

развитию и благоустройству территории, а также соответствующую смету расходов.

V. Организация работы Совета

5.1. Совет проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

5.2. Заседания Совета ведет председатель Совета или по его поручению один из
заместителей.

5.3. Повестка дня очередного заседания согласуется предварительно. Окончательная
повестка дня утверждается на заседании Совета.

5.4. Решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета, присутствующих
на заседании Совета, и реализуются через решения соответствующих органов управления.

5.5. В работе Совета могут участвовать представители научных организаций и
управленческих структур, занимающихся проблемами Куршской косы с правом совещательного
голоса.

5.6. Оформление и хранение документов Совета осуществляет секретарь Совета.
5.7. Заслушивать отчеты дирекции национального парка и администраций сельских округов

Куршской косы о выполнении утвержденных планов и программ, поступления и расходования
средств на обустройство территории.